

60
komplette Muster-Zimmer.

Ausstellung

60
komplette Muster-Zimmer.

für komplette Wohnungs-Einrichtungen

Reinicke & Andag,

Möbelfabrik und Magazin,

Grosse Klausstrasse 40, am Markt.

In den in unserem Grundstück neu erbauten grossen hellen **Möbelsälen**, sowie in allen Etagen unseres **Geschäftshauses** haben wir der Neuzeit entsprechende grosse Ausstellung von Braut-Ausstattungen, sowie auch einzelne Möbel von der einfachsten bis hoch-elegantesten modernen Ausführung aufgestellt und empfehlen die Besichtigung, die wir, auch ohne zu kaufen, gern gestatten.

Billigste Preise.

Fernsprecher 2450.

Lieferung frei durch eigene Geschirre.

5% Rabattmarken!

Erntekranz- (Schleifen, Fahnen, Hüben, nur diesjährige Muster empfiehlt)

Albin Hentze,
24 Schmeerstrasse 24.

Schleifen, Gr. Märkerstr. 23.

Klettenwurzel Haaröl,
feinestes, beides Toilettenöl zur Erhaltung, Kräftigung und Verschönerung des Haares, es verbindet das Ausfallen und frühe Ergrauen des Haares und befeuchtet die lockigen Schuppen, 1 Glas 75 und 50 Hfr., empfiehlt
Albin Hentze,
Schmeerstrasse.

Wob. Schaufenhergestelle billig Große Märkerstrasse 23.

Lebensversicherungs-Gesellschaft zu Leipzig
(alte Leipziger) auf Gegenseitigkeit errichtet 1830.
Vericherungsbetrag:
82 100 Personen und 657 Mill. Mt. Versicherungssumme.
Vermögen: 229 Millionen Mark.
Gesamte Versicherungssummen: 165 Millionen Mark.
Die Lebensversicherungs-Gesellschaft zu Leipzig ist bei günstigen Versicherungsbedingungen (Unanfechtbarkeit dreijähriger Policen) eine der grössten und billigsten Lebensversicherungs-Gesellschaften. Alle Lebensversicherer fallen bei ihr den Versicherern zu; diese erhalten seit mehr als einem Jahrzehnt auf die ordentlichen Jahresbeiträge jährlich 42% Dividende.
Nähere Auskunft erteilen gern die Gesellschaft, sowie deren Vertreter in Halle S.:
Hugo Klauke, General-Agent, Martinstrasse 11,
Johannes Erbss, „ Magdeburgerstr. 34

Die landwirtschaftliche Winterschule zu Artern
(Anfallt der Landwirtschaftskammer f. d. Provinz Sachsen)
beginnt ihren 8. Jahrgang
am Dienstag, den 27. Oktober, nachmittags 2 Uhr in dem hiesigen Neubau der Winterkantine.
Unterricht in 2 Klassen durch 8 Lehrer. Reichhaltiges Lehrmittelinventar, gute Bibliothek, praktische Anstalten. Unterricht bei Bürgern der Stadt billig. Zur Aufnahme genügt Dorfschulbildung; Landwirte über 20 Jahre können als Hörer eintreten. Lehrplan, Schulbericht sowie jede weitere Auskunft folgenfrei durch Direktor Herbst, der baldige Anmeldung entgegen nimmt.

Wein- u. Bierhaus von A. Sergel,
früher Ehrenberg, Mittelstr. 15.
Mittagstisch von 12—2 Uhr.
Saal für Familienfestlichkeiten.
Wein- u. Gesellschaftszimmer. * Zugfreier Garten.

Gesellschaftshaus Diemitz.
Sonntag, den 23. und Montag, den 24. August:
Grosses Mastochsenbraten am Spiess,
verb. mit Konzert und Ball.
Fr. Lutzmann.



Zu haben in den Apotheken, bestimmt in der „Adlerapotheke“, Apotheker Bernhard.

Rübeland i. Harz.
Hermannshöhle
mit Krystallkammer.
Baumhanshöhle
täglich geöffnet;
in allen Teilen elektrisch beleuchtet.
Harzer Werke zu Rübeland u. Zorge in Blankenburg a. Harz.

Gothaer Lebensversicherungsbank a. G.
Versicherungsbetrag am 1. Dezember 1902: 823 1/2 Millionen Mark.
Versicherungssummen, ausgezahlt seit 1829: 399 Millionen Mark.
Die höchsten Versicherungssummen (einfach auf Lebenszeit, gemischtes Dividendsystem) sind tatsächlich bereits prämiert und erhalten sogar eine jährliche Rente.
Vertreter in Halle (Saale): **Dr. Wilh. Rasch, Albrechtstr. 38.**

Eröffnung der Seebäder: 1. Juni, der Solbäder: Ende Mai
See-Sol-Moorbad
KOLBERG
1902: Kurgäste 10791 Passanten: 7924
Halle a. S.: **Otto Westphal, Poststrasse 18.**

Vorjule in Freudenstein Stiftungen.
Anmeldungen neuer Schüler zum Wintersemester d. J. für alle Klassen, besonders für die Winterkassen, nehme ich täglich (außer Sonntag) vormittags von 11 bis 12 Uhr in meinem Amtszimmer entgegen. Kauf- und Antrittschein sind dabei vorzulegen.
Gentsch, Inspektor.

Zum Kaiser-Manöver!
Sättel, Reitzeuge, Offiziers-Ausrüstungen, Ein- und Zweispänner-Kutschgeschirre, Peitschen, Decken, Fliegenetze, Kandaren, Gebisse, sämtliche Reit- und Fahrartikel, Reisekoffer, Reiseetaschen, sämtliche feine Lederwaren empfiehlt zu massigen Preisen
Albert Herrmann Nachf., Sattlerwarenfabrik,
67 Leipzigerstr. 67. Fernsprecher 2178.
Illustr. Preislisten gratis und franco.

Verreist bis 8. September.
Dr. med. Herm. Keil,
Frauenarzt,
Martinsberg II.

Von der Reise zurück.
Adolph Giehler,
Atelier für künstl. Zahnersatz und Behandlung kranker Zähne, Alte Promenade 7. (1865)
Answärtige Theater.
Sonntabend, den 15. August 1903.
Leipzig (Neues Theater): **Cornelius Vogt.**

Geld- u. Dokumentenschränke
feiner, sturz- und diebstahlsicher, empfiehlt in großer Auswahl. Vertretung und Montage der bedeutendsten Gefabrikanten. Schränke zum Einbau in allen Arten schon von 25 Mt. an. Schränke in Schreibtische etc. werden nach Mass angefertigt. Safetten zum An- und Aufschliessen von 7 Mt. an. Geldabzählapparate, Geldkörbe, Vorhängeschlösser, Kopierschreiber etc. Gegen Einbruch in Wohnungen empfiehlt alle Arten von Sicherheitsklössern neuester Systeme. Apparaturen und Transpote werden sofort ausgeführt.
Ad. Schultze, Merseburgerstrasse 8. Telefon 2797.

Preussische Renten-Versicherungs-Anstalt
in Berlin, Kaiserhofstr. 2.
Öffentliche Versicherungsanstalt, gegründet 1838.
Renten- und Kapitalversicherung
auf den Lebensfall, zur Erhöhung des Einkommens zur Altersversorgung und zur Sicherstellung der Mittel für Aussteuer, Studium und Militärdienst.
Auf Wunsch portofreie Uebersendung der Renten ohne Lebenszeugnis an volljährige Mitglieder innerhalb Deutschlands.
Vertreter: **Leo Kreiling** in Halle a. S., Gr. Steinstr. 75. **Theodor Poppe** in Artern. **Hermann Schmidt** in Bitterfeld. **Hermann Börner** in Göttda. **Friedrich Hilgenfeldt**, Buchhändler in Cämmern. **Starkloff & Rathmann** in Delitzsch. **Carl Krause**, Apotheker in Eckartsberga. **Gustav Petzold** in Eilenburg. **Torgauerstr. 27.** **Julius Ritter** in Eilenburg. **Torgauerstr. 35.** **Gustav Eschenhagen**, Stadtrat a. D. in Eisenh. **Curt Spiegel** in Hettstedt. **Wilhelmstr. 11.** **H. Lucas**, Rentner in Bad Kösen. **Salmenstr. 19.** **Julius Meissner** in Leipzig. **Johannisplatz 12.** **Heinrich Hofmann**, Lehrer in Lettowitz b. Wettin. **August Senzenhauer** in Lützen. **Hermann Pfautsch** in Merseburg. **Oskar Lichtenberg**, Apotheker in Mühlberg a. Elbe. **A. Vogel** in Naumburg a. S. **Adolf Schuler** in Querfurt. **Klosterstrasse 219.** **A. Schander** in Sangerhausen. **Markt 19.** **Emil Thinius** in Torgau. **R. Goldemann**, Lehrer in Weissenfels. **Grüne Gasse 2.** **Richard Böx** in Wiehe. **Wilhelmstrasse 144.** **M. H. Merker** in Wittenberg. **G. C. Rothe & Sohn** in Zeitz.

Berl. Lehr-Institut,
Martinstrasse 18, I.
Schmittschön, Masch, Sulch, Anprob. u. Anf. eig. Damengarderobe. **Kurtius 2-6 Mon. Einf., leicht fast. Methode.** Schmeier. können sich im Schmittschön ausbilden. Bitte Empfehlung. Beson in Gausse. **Frau Scheithauer.**

Speisefett mit Gewürz, a. Jentner 49 Mt.,
Berliner Bratenfett, a. Jentner 52 Mt.,
fetten Speck, a. Jentner 63 Mt.,
frische Schweineliefen (Lohm), a. Jentner 68 Mt.
offiziert und veredelt in nebenstehender Verpackung franco Bahn Berlin
J. A. Partenheimer, Kaiser Wilhelmstr. 19a.

Die in meiner Stahlkammer befindlichen Schrankfächer, welche unter eigenem Verchluss des betreffenden Mieters bleiben, empfehle ich zur geeigneten Benutzung und stelle meine Dienste für alle bankgeschäftlichen Zweige zur Verfügung.
Von diesen hebe ich hervor die Gewährung von Krediten und die Annahme von Geld in laufender Rechnung, den Checkverkehr, den An- und Verkauf von Wechseln und von Wertpapieren.
Halle a. S. H. F. Lehmann,
Bank- u. Wechselgeschäft.

Aus der Praxis für die Praxis!
Gründliche Ausbildung zum tüchtigen
Buchhalter u. Korrespondenten
garantiert mein brieflicher Einzelunterricht. Nach Beendigung des Unterrichts stehe ich meinen Schülern zur Erlangung einer passenden Stellung behilflich zur Seite. Prospekt, Probebrief etc. umsonst und unverschuldet. (1897)
Rich. Nathner, Brandenburg a. H. III.

Grundstücks-Verkauf.
Das gutgelegene Grundstück Grünstrasse 5/6, ca. 1000 qm groß, für kleine Anstalten, Schulen, Pensionat, Bureauzwecke u. dgl. vorz. geeignet, soll unter äusserst günstigen Bedingungen sofort verkauft werden. Ernstliche Realofferten erhalten nähere Auskunft durch
Richard Wiedero, Halle a. S., Sternstr. 2.

Medizinal-Tokayer
Nr. Pl. 175, 3 Pl. 4,80.
A. Krantz Nachf.,
Gr. Steinstr. 11. Fernspr. 2064.

Thüring. Weisskalk,
bester Bau- und Düngestoff, 95% Kalk, von Autoritäten empfohlen, officieren in großen wie kleinen Mengen, jederzeit frisch gebrannt und lieferbar, zu billigen Tagespreisen die **Städt. Kalkwerke** von **R. Schraeder**, Halle a. S. Komptoir: Alte Brämende 1a.
Landhaus mit 6 heizbaren Zimmern, 5 Kammern und großen Wirtschaftsräumen, von großem Garten umgeben, zu verkaufen. Näheres Reststrasse 47.

Neues Programm!
II. a.:
Der Sängler a. d. Ständesamt und die umfassende **Burleske Der Herr Direktor!**
Medizinal-Tokayer
Nr. Pl. 175, 3 Pl. 4,80.
A. Krantz Nachf.,
Gr. Steinstr. 11. Fernspr. 2064.
Mrs. Kochfrau
empfiehlt sich **Frau Engelhardt**, Sandbergstrasse 60.
8012 2 Beilagen.

Für die Anfertigung verantwortlich: Otto W. Tafel, Halle a. S.

Halle'sche Nachrichten.

Halle a. S., 14. August.

Auf der Durchreise. Gestern gegen 8 1/2 Uhr vormitags... Halle a. S., 14. August.

Einmalige Besichtigung. Der Vorstand des Krieges... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Die Kaisermandate. Die zum Kaisermandat einberufenen... Halle a. S., 14. August.

Deutsche Reichsschule. Der Verband Halle. Der Unterhaltungsabend... Halle a. S., 14. August.

Worten des in die Ewigkeit hinübergegangenen... Halle a. S., 14. August.

Naturwissenschaftlicher Verein für Sachsen und Thüringen. Auf der Expedition des Vereines am letzten Sonnabend... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Verkauf von Privatgütern. Aus Anlaß der Versteigerung... Halle a. S., 14. August.

Einige Feiern. Heute Vormittag gegen 7 Uhr feierte der... Halle a. S., 14. August.

Kirchliche Anzeigen.

- Am 10. Sonntag nach Trinitatis, den 16. August, predigen: Zu H. S. Frauen: Vorm. 8 Uhr: Diaf. Grüneisen. Vorm. 10 Uhr: Archidial. Pfanne. Nach der Predigt: Beichte und heiliges Abendmahl: Derselbe. Vorm. 11 1/2 Uhr: Kinder Gottesdienst in der Paulschule... Kirchliche Anzeigen.

Zur Kühnerjagd. Doppelflinten, Büchsfinten und Drillings. In Hahn- und Selbstspanner-Systemen. Alte Waffen kauft und nehme in Zahlung an. Fernruf 947. Rich. Schröder Nachf., Inh.: Walter Uhlig, Gegründet 1830. Leipzig-Strasse 2. Aeltestes und grösstes Spezial-Geschäft am Platze. Leipzig-Strasse 2.

